

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo


(Referanse må oppgis)
Vår referanse: 09/01507-1
Arkivkode:
Saksbehandler: Svein Kamfjord
Deres referanse:
Dato: 30.6.2009

Ad høring – utkast til statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene

Som interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for bedrifter i kommunal sektor, ønsker KS Bedrift å kommentere ovenfor nevnte høring i noen korte punkter.

- 1) Det er positivt at Regjeringen følger opp arbeidet med klima- og energiplanlegging – et arbeid som allerede er godt i gang i kommunene rundt om i landet. Vi ser hensiktsmessigheten i en slik retningslinje for å skape en mest mulig enhetlig form på planene, hvilket i neste omgang kan skape positive effekter knyttet til informasjonsinnhenting, rapportering og evaluering.
- 2) Det er viktig å relatere kommunenes miljø- og energiplaner opp mot det allerede etablerte, lokale energiutredninger i regi av områdekonsesjonærer for kraftnett.
- 3) Det må være sammenheng mellom politiske målsettinger og statlige skatter, avgifter og støtteordninger. Gjennom disse retningslinjene gis det signaler til kommunalt nivå om at energigjenvinning og utvikling av fjernvarmestruktur er viktig i klimapolitisk arbeid. KS Bedrift viser derfor til vårt brev til SFT, med kopi til MD, datert 22. juni d.å., der vi peker på misforholdet mellom statlige føringer, mål og ønsker om slik satsing, uten at nasjonale rammebetingelser er lagt til rette for at satsingen i praksis lar seg gjennomføre på kommunalt nivå. Regjeringen må være villig til å gjøre budsjettmessige endringer i avgiftsnivået for anlegg knyttet til energigjenvinning dersom dette skal være realistisk å gjennomføre storstilt utvikling av fjernvarme i praksis.
- 4) Prinsippet om at forurenser betaler forutsetter vi at legges til grunn. Kommunen kan gjerne legge planer i samarbeid med landbruket, men det er landbruket selv som må være villig til å betale for sine utslipp til jord, luft og vann. I dag tenderer disse kostnadene å bli lagt på for eksempel offentlige vann- og avløpsgebyrer, og i mindre/liten grad på faktiske forurenser i landbruket. Planretningslinjene må ikke bidra til å sementere en slik undergraving av prinsippet om at forurenser skal betale.


Bjørg Ravlo Rydsaa
direktør


Svein Kamfjord
fagsjef